

Dokąd na wycieczkę? Spacer po Trójwsi - Koniaków Ochodzita, Tyniok, źródło Olzy

Data publikacji: 1.06.2024 12:18

Kolejna propozycja wycieczki górskiej dla zmotoryzowanych turystów. Bogusław Bujok, prezes Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych "Cieszyn" przy Oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie opracował ją dla Starostwa Powiatowego w Cieszynie, na którego stronach zamieszczony jest opis, a także atrakcyjny materiał wideo. Warto skorzystać z tej propozycji.

Trasa ma 13 km. Przewidywany czas jej przejścia to niecałe 5 godzin. Przemierzając tę trasę pokonamy w sumie 550 m przewyższeń.

Przebieg trasy naniesiony na mapy.cz znajdziemy [tutaj](#).

Jak pisze Bogusław Bujok w [Powiatowym portalu informacyjnym](#) „Trasę najlepiej rozpocząć na parkingu przy Karczmie Ochodzita. Pomiędzy karczmą, a parkingiem schodzimy stromo w dół drogą, która po 150 m doprowadzi do skrzyżowania. Na nim skręcamy w lewo za niebieskim szlakiem turystycznym którym przejdziemy kolejne 4700 m. Szlak prowadzi obok restauracji „Koronka”, gdzie obok Koczego Zamku (847 m n.p.m.) skręcamy drogą asfaltową w dół na widoczną Przełęcz Koniakowską. Za przełęczą droga zaczyna się wznosić na szczyt Tynioka (891). Z drogi na szczyt coraz dalsze panoramy na pasma beskidzkie, a przy dobrej pogodzie na słowacką Małą Fatrę. Osiągając szczytową polanę Tynioka skręcamy w prawo cały czas idąc niebieskim szlakiem turystycznym. Droga prowadzi przez las łagodnym trawersem Tynioka. Dochodzimy do polany Polenica. Przechodzimy przez podmokłą przełęczkę pomiędzy Małą Gańczorką, a Tyniokiem. Szlak prowadzi przez młody las na północnym zboczu Małej Gańczorki. Dochodzimy do skrzyżowania dróg leśnych pod Małą Gańczorką. Opuszczamy niebieski szlak turystyczny i skręcamy w lewo na żółty szlak spacerowy prowadzący do źródeł Olzy. Szlak schodzi z leśnej drogi w prawo na dość wąską ścieżkę. Po ok. 1000 m dochodzimy do miejsca, gdzie można podejść do źródła Olzy w prawo pod górę zboczem Gańczorki. W miejscu źródła prowizoryczne ławki, tablica informacyjna, kamienna płyta z napisem Olza oraz źródło, z którego można nabrać krystalicznie czystej wody do kubków, które umieszczone są w małej, drewnianej budce.

Wracamy w dół na szlak i schodzimy leśną ścieżką. Po drodze mostek nad jednym z wielu potoków źródłowych Olzy u podnóża Gańczorki. Wychodzimy na utwardzoną drogę i kierując się łagodnie w dół zgodnie z kierunkiem coraz szerszej Olzy dochodzimy do dużej polany, gdzie znajduje się spory zbiornik wodny. Dziś jest to zbiornik retencyjny mający za zadanie zatrzymać wody opadowe. Dawniej był częścią tzw. Stawów Habsburskich, gdzie hodowano pstrągi oraz spiętrzano wodę, aby wykorzystać ją później do spławiania drewna. Historię i parametry techniczne zbiornika można przeczytać na tablicy umieszczonej przy jego koronie. Idziemy w dół asfaltową drogą wzdłuż prawego brzegu Olzy kolejne 2 km. Dochodzimy do skrzyżowania, gdzie skręcamy w lewo za znakami żółtego szlaku turystycznego prowadzącego z Przełęczy Szarcula do Koniakowa. Szlak wspina się po lokalnych drogach do centrum wsi. W miarę podchodzenia coraz lepsze i dalsze widoki na dolinę Olzy, Żółty Groń, Baranią Górę i malowniczo położone przysiółki Istebnej i Koniakowa. Wychodzimy na główną drogę w centrum Koniakowa. Dalej za szlakiem żółtym w górę wsi obok Centrum Koronki Koniakowskiej i zagrody edukacyjnej Centrum Pasterskiego w Koniakowie. Powyżej szlak skręca w prawo w boczną drogę. Idziemy dalej główną drogą już bez szlaku w kierunku Ochodzitej. Po ok. 350 m dochodzimy do skrzyżowania, gdzie opuszczamy główną drogę i idziemy w lewo asfaltową drogą w kierunku przysiółków: Żurówka, Zimna Woda, Gronik II. Po kolejnych 850 m marszu dochodzimy do skrzyżowania, gdzie po prawej stronie znajduje się poczwórny słup energetyczny z transformatorem. W tym miejscu również drogowskazy Gronik II i Rastoka. Skręcamy w prawo na ścieżkę, która powyżej transformatora wchodzi do lasu. Idąc ścieżką w górę wzdłuż ogrodzenia posesji wychodzimy na główną drogę w pobliżu przystanku autobusowego. Po drugiej stronie parking, gdzie zaczynaliśmy wycieczkę.”

